Протокол
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного

проекта «Формирование современной городской среды» на территории Пяльмского
сельского поселения Пудожского муниципального района Республики Карелия

Место проведения: Администрация Пяльмского сельского поселения,
пЛяльма, ул.Школьная Д.1 О

Дата проведения: 14 февраля 2019 г.

Время проведения: 10:00

Присутствовали:
Гришина Оксана Александровна - Глава Пяльмского сельского поселения- председатель
комиссии;
Бурачкина Галина Ивановна заместитель главы администрации Пяльмского
сельского поселения- заместитель председателя комиссии;
Величко Екатерина Ивановна - специалист 1 категории администрации Пяльмского
сельского поселения- секретарь комиссии;
Дурбала Ольга Федоровна- представитель Карельского регионального отделения
ООД «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»;
Ключарева Светлана Александровна - Специалист ВУР администрации Пяльмского
сельского поселения, Депутат Совета Пяльмского сельского поселения;
Колчан Зинаида Михайловна- Председатель Совета ветеранов;
Петренко Мария Валентиновна- житель пос.Пяльма;
Сковородников а Ирина Гордеевна - директор 000 «Онего», Председатель Совета
Пяльмского сельского поселения;
Хохлова Марина Алексеевна - начальник ОПС посЛяльма.

Повест~а дня:
1. О поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектов) о включении

дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу
формирования современной городской среды на 2019 год (докладчик Бурачкина Г.И.).

2. Об утверждении адресного перечня проектов по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную
программу формирования современной городской среды на 2019 год (докладчик
Бурачкина Г.И.

З. О поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в
муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2022
годы общественной территории, подлежащей благоустройству в 2019 году (докладчик
Бурачкина Г.И.).

4. Об утверждении адресного перечня проектов по благоустройству общественной
территории для последующего включения в муниципальную про грамму формирования
современной городской среды на 2018-2022 годы, подлежащей благоустройству в 2019
году (докладчик Бурачкина г.и.).

5. Об утверждении. перечня мероприятий и дизайн-проекта по благоустройству
общественной территории, подлежащей благоустройству в 2019 году (докладчик Гришина
О.А.).

1. По первому вопросу повестки дня слушали:
Бурачкину Г.И.: о поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектов) о

включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу
формирование современной городской среды на 2019 год.

Решение:

1.1. Не включать в муниципальную программу формирования комфортной городской
среды на 2019 год дворовые территории.

Голосовали: «зю>-9, «против»-О; «воздержались»-О.

2. По второму вопросу повестки дня слушали:
Бурачкину Г.И.: в связи с отсутствием заявок вопрос снять с повестки.

Решение:
2.1 Снять с повестки вопрос «о.б утверждении адресного перечня проектов по

благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего
включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на
2019 год»

Голосовали: «зю>-9, «против»-О; «воздержались»-О.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали:
Бурачкину ГЛ.: о поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о

включении в муниципальную про грамму формирования современной городской среды на
2018-2022 годы общественной территории, подлежащей благоустройству в 2019 году не
поступило.

Гришина 0..А.: Предложила включить в муниципальную про грамму формирования
современной городской среды на 2018-2022 годы общественную территорию,
подлежащую благоустройству в 2019 году, расположенную по адресу пос'пяльма
ул.Школьная у дома NQ24 (футбольное поле).

Решение:
3.1 Принять к сведению информацию о включении в муниципальную программу

формирования современной городской среды на 2018-2022 годы общественную
территорию, подлежащую благоустройству в 2019 году, расположенную по адресу
пос'пяльма ул.Школьная у дома NQ24 (футбольное поле).

Голосовали: «зю>-9, «против»-О; «воздержались»-О.

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали:
Бурачкину Г.И.: о.б утверждении адресного перечня проектов по благоустройству

общественной территории для последующего включения в муниципальную программу
формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, подлежащей
благоустройству в 2019 году (приложение 1).

Решение:
4.1 Утвердить адресный перечень проектов по благоустройству общественной

территории для последующего включения в муниципальную программу
формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, подлежащей
благоустройству в 2019 году (приложение 1).

Голосовали: «за»-9, «против»-О; «воздержались»-О.

5. По пятому вопросу повестки дня слушали:
Гришину О.А.: о.б утверждении перечня мероприятий и дизайн-проекта по

благоустройству общественной территории, подлежащей благоустройству в 2019 году,
расположенную по адресу пос'пяльма ул.Школьная у дома NQ 24 (футбольное поле)
(Приложения 2,3).

Решение:
5.1 Утвердить перечень мероприятий по благоустройству общественной

территории, подлежащей благоустройству в 2019 году, расположенную по
адресу пос'пяльма ул.Школьная у дома NQ24 (футбольное поле) (Приложение
2).

5.2 Утвердить дизайн-проект по благоустройству общественной территории,
подлежащей благоустройству в 2019 году, расположенную по адресу
пос.пяльма ул.Школьная у дома NQ24 (футбольное поле) (Приложение 3).

Голосовали: «зю>-9, «против»-О; «воздержались»-О.

Председатель общественной комиссии Z(WL(- О.А. Гришина

Секретарь общественной комиссии Е.И. Величко

Приложение 1

Адресный перечень
по благоустройству общественной территории подлежащей благоустройству

2019в году
N!! Местоположение общественной Название проекта
П/П территории

1 пос.пяльма ул.Школьная Спортивно-оздоровительный комплекс
у домаNQ 24 (футбольное поле)

Приложение 2

Перечень
мероприятий по благоустройству общественной территории, подлежащей благоустройству в

2019 году расположенную по адресу пос.Пяльма ул.Школьная у дома К!!24

N!! Название проекта Перечень мероприятий
п/п

1 Спортивно-оздоровительный 1. Установка футбольных ворот;
комплекс (футбольное поле) 2. Установка тренажеров;

3. Установка спортивного
комплекса;

4. Установка скамеек.